■標準形／複動・片ロッド CQ2 Series
型式表示方法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  P.7
仕様・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  P.9
質量・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  P.12
CQ2通し穴用取付ボルト・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  P.13
構造図・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  P.15
外形寸法図・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  P.17
付属金具寸法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  P.21

ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
CQ2 Series
型式表示方法
30
30
32
32
オートスイッチ用磁石付
CQ2 B
BCDQ2 Dオートスイッチ付
u ボディオプション
D
M9BW
w 形式q 取付支持金具
※�取付支持金具は同梱出荷（未組
付）となります。
※�通し穴用取付ボルトはoをご
参照ください。
※�取付支持金具L,�LC,�F付のシリ
ンダは標準形シリンダとロッド
出張り寸法（L、L1寸法）が異な
ります。シリンダのみを手配さ
れる場合は、『ロッド先端長さ
10mm増し-XC2』となります。
　詳細はeP.166
オートスイッチなし
ø12〜ø25
オートスイッチなし
ø32〜ø100
3020CQ2 B
LM W
D
Z
Z
i オートスイッチ取付溝
※※�エアハイドロタイプのチューブ
内径はø20〜ø100となります。
※�ボディオプションの組合せは可能
です。
　FC,�FM,�FCM,�CM
※※���エアハイドロタイプのラバーク
ッション付はありません。
o 通し穴用取付ボルト同梱
※�取付ボルト同梱は取付支持金具が「B」通し穴
のときのみです。
※�!3オーダーメイド仕様を選択の場合、同梱
出荷には対応していません。別途手配して
ください。詳細は、
　オートスイッチ用磁石なしeP.13
　オートスイッチ用磁石付　eP.14
e チューブ内径
q w e r t y u i o !0 !1 !2 !3
y 作動方式
オートスイッチ用磁石付はオートス
イッチ用磁石なしより磁石内蔵分、
全長が長くなります。詳細につきま
しては、各サイズの外形寸法をご
参照ください。
D 複動式
12 12mm
16 16mm
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
無記号 取付ボルトなし
L 取付ボルト同梱
Z
ø12〜ø25 2面

オートスイッチ用磁石なし CQ-L012 CQ-LC012
CQ-F012 CQ-D012 CQ-C012
オートスイッチ用磁石付 CQ-LZ12 CQ-LCZ12
16
オートスイッチ用磁石なし CQ-L016 CQ-LC016
CQ-F016 CQ-D016 CQ-C016
オートスイッチ用磁石付 CQ-LZ16 CQ-LCZ16
20
オートスイッチ用磁石なし CQ-L020 CQ-LC020
CQ-F020 CQ-D020 CQ-C020
オートスイッチ用磁石付 CQ-LZ20 CQ-LCZ20
25
オートスイッチ用磁石なし CQ-L025 CQ-LC025
CQ-F025 CQ-D025 CQ-C025
オートスイッチ用磁石付 CQ-LZ25 CQ-LCZ25
32 CQ-L032 CQ-LC032 CQ-F032 CQ-D032 CQ-C032
40 CQ-L040 CQ-LC040 CQ-F040 CQ-D040 CQ-C040
50 CQ-L050 CQ-LC050 CQ-F050 CQ-D050 CQ-C050
63 CQ-L063 CQ-LC063 CQ-F063 CQ-D063 CQ-C063
80 CQ-L080 CQ-LC080 CQ-F080 CQ-D080 CQ-C080
100 CQ-L100 CQ-LC100 CQ-F100 CQ-D100 CQ-C100
共通仕様品オーダーメイド
（詳細はeP.155〜188）
Order
Made

ッ
ド
CQ2 Series
CQ2通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石なし
通し穴のCQ2B用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
「オートスイッチ用磁石付」につきましてはeP.14
例）CQ-M3X25L　4本
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2B12-5D
6.5
25 CQ-M3X25L
-10D 30 X30L
-15D 35 X35L
-20D 40 X40L
-25D 45 X45L
-30D 50 X50L
CQ2B16-5D
5
25 CQ-M3X25L
-10D 30 X30L
-15D 35 X35L
-20D 40 X40L
-25D 45 X45L
-30D 50 X50L
CQ2B20-5D
7.5
25 CQ-M5X25L
-10D 30 X30L
-15D 35 X35L
-20D 40 X40L
-25D 45 X45L
-30D 50 X50L
-35D 55 X55L
-40D 60 X60L
-45D 65 X65L
-50D 70 X70L
CQ2B25-5D
9.5
30 CQ-M5X30L
-10D 35 X35L
-15D 40 X40L
-20D 45 X45L
-25D 50 X50L

-45DZ 70 X70L
-50DZ 75 X75L
-55DZ-XB10 90 X90L
-60DZ-XB10 95 X95L
-65DZ-XB10 100 X100L
-70DZ-XB10 105 X105L
-75DZ 110 X110L
-80DZ-XB10 115 X115L
-85DZ-XB10 120 X120L
-90DZ-XB10 125 X125L
-95DZ-XB10 130 X130L
-100DZ 135 X135L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2B40-5DZ
7.5
35 CQ-M5X35L
-10DZ 40 X40L
-15DZ 45 X45L
-20DZ 50 X50L
-25DZ 55 X55L
-30DZ 60 X60L
-35DZ 65 X65L
-40DZ 70 X70L
-45DZ 75 X75L
-50DZ 80 X80L
-55DZ-XB10 95 X95L
-60DZ-XB10 100 X100L
-65DZ-XB10 105 X105L
-70DZ-XB10 110 X110L
-75DZ 115 X115L
-80DZ-XB10 120 X120L
-85DZ-XB10 125 X125L
-90DZ-XB10 130 X130L
-95DZ-XB10 135 X135L
-100DZ 140 X140L
CQ2B50-10DZ
12.5
45 CQ-M6X45L
-15DZ 50 X50L
-20DZ 55 X55L
-25DZ 60 X60L
-30DZ 65 X65L
-35DZ 70 X70L
-40DZ 75 X75L
-45DZ 80 X80L
-50DZ 85 X85L
-55DZ-XB10 100 X100L
-60DZ-XB10 105 X105L
-65DZ-XB10 110 X110L
-70DZ-XB10 115 X115L
-75DZ 120 X120L
-80DZ-XB10 125 X125L
-85DZ-XB10 130 X130L
-90DZ-XB10 135 X135L
-95DZ-XB10 140 X140L
-100DZ 145 X145L
CQ2B63-10DZ
14.5
50 CQ-M8X50L
-15DZ 55 X55L
-20DZ 60 X60L
-25DZ 65 X65L
-30DZ 70 X70L
-35DZ 75 X75L
-40DZ 80 X80L
-45DZ 85 X85L
-50DZ 90 X90L
-55DZ-XB10 105 X105L
-60DZ-XB10 110 X110L
-65DZ-XB10 115 X115L
-70DZ-XB10 120 X120L
-75DZ 125 X125L
-80DZ-XB10 130 X130L
-85DZ-XB10 135 X135L
-90DZ-XB10 140 X140L
-95DZ-XB10 145 X145L
-100DZ 150 X150L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2B80-10DZ
15
55 CQ-M10X55L
-15DZ 60 X60L
-20DZ 65 X65L
-25DZ 70 X70L
-30DZ 75 X75L
-35DZ 80 X80L
-40DZ 85 X85L
-45DZ 90 X90L
-50DZ 95 X95L
-55DZ-XB10 110 X110L
-60DZ-XB10 115 X115L
-65DZ-XB10 120 X120L
-70DZ-XB10 125 X125L
-75DZ 130 X130L
-80DZ-XB10 135 X135L
-85DZ-XB10 140 X140L
-90DZ-XB10 145 X145L
-95DZ-XB10 150 X150L
-100DZ 155 X155L
CQ2B100-10DZ
15.5
65 CQ-M10X65L
-15DZ 70 X70L
-20DZ 75 X75L
-25DZ 80 X80L
-30DZ 85 X85L

-85DZ-XB10 150 X150L
-90DZ-XB10 155 X155L
-95DZ-XB10 160 X160L
-100DZ 165 X165L
13
薄形シリンダ／標準形：複動・片ロッド CQ2 Series
CDQ2通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石付
通し穴形のCDQ2B用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
「オートスイッチ用磁石なし」につきましてはeP.13
例）CQ-M3X35L　2本
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQ2B12-5DZ
5.5
35 CQ-M3X35L
-10DZ 40 X40L
-15DZ 45 X45L
-20DZ 50 X50L
-25DZ 55 X55L
-30DZ 60 X60L
CDQ2B16-5DZ
8
40 CQ-M3X40L
-10DZ 45 X45L
-15DZ 50 X50L
-20DZ 55 X55L
-25DZ 60 X60L
-30DZ 65 X65L
CDQ2B20-5DZ
10.5
40 CQ-M5X40L
-10DZ 45 X45L
-15DZ 50 X50L
-20DZ 55 X55L
-25DZ 60 X60L

-45DZ 80 X80L
-50DZ 85 X85L
-55DZ-XB10 90 X90L
-60DZ-XB10 95 X95L
-65DZ-XB10 100 X100L
-70DZ-XB10 105 X105L
-75DZ 110 X110L
-80DZ-XB10 115 X115L
-85DZ-XB10 120 X120L
-90DZ-XB10 125 X125L
-95DZ-XB10 130 X130L
-100DZ 135 X135L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQ2B40-5DZ
7.5
45 CQ-M5X45L
-10DZ 50 X50L
-15DZ 55 X55L
-20DZ 60 X60L
-25DZ 65 X65L
-30DZ 70 X70L
-35DZ 75 X75L
-40DZ 80 X80L
-45DZ 85 X85L
-50DZ 90 X90L
-55DZ-XB10 95 X95L
-60DZ-XB10 100 X100L
-65DZ-XB10 105 X105L
-70DZ-XB10 110 X110L
-75DZ 115 X115L
-80DZ-XB10 120 X120L
-85DZ-XB10 125 X125L
-90DZ-XB10 130 X130L
-95DZ-XB10 135 X135L
-100DZ 140 X140L
CDQ2B50-10DZ
12.5
55 CQ-M6X55L
-15DZ 60 X60L
-20DZ 65 X65L
-25DZ 70 X70L
-30DZ 75 X75L
-35DZ 80 X80L
-40DZ 85 X85L
-45DZ 90 X90L
-50DZ 95 X95L
-55DZ-XB10 100 X100L
-60DZ-XB10 105 X105L
-65DZ-XB10 110 X110L
-70DZ-XB10 115 X115L
-75DZ 120 X120L
-80DZ-XB10 125 X125L
-85DZ-XB10 130 X130L
-90DZ-XB10 135 X135L
-95DZ-XB10 140 X140L
-100DZ 145 X145L
CDQ2B63-10DZ
14.5
60 CQ-M8X60L
-15DZ 65 X65L
-20DZ 70 X70L
-25DZ 75 X75L
-30DZ 80 X80L

-40DZ 95 X95L
-45DZ 100 X100L
-50DZ 105 X105L
-55DZ-XB10 110 X110L
-60DZ-XB10 115 X115L
-65DZ-XB10 120 X120L
-70DZ-XB10 125 X125L
-75DZ 130 X130L
-80DZ-XB10 135 X135L
-85DZ-XB10 140 X140L
-90DZ-XB10 145 X145L
-95DZ-XB10 150 X150L
-100DZ 155 X155L
CDQ2B100-10DZ
15.5
75 CQ-M10X75L
-15DZ 80 X80L
-20DZ 85 X85L
-25DZ 90 X90L
-30DZ 95 X95L

アルミニウム合金 ø12〜ø40、アルマイト
アルミニウム合金鋳物 ø50〜ø100、クロメート、塗装
5 止め輪 炭素工具鋼 りん酸塩被膜
6 ブッシュ 軸受合金 ø50以上のみ使用
7 ロッド先端ナット 炭素鋼 亜鉛クロメート
8 ダンパA ウレタン 空気圧タイプのみ
番号 名称 材質 備考
9 ダンパB ウレタン 空気圧タイプのみ
10 インローリング アルミニウム合金 ø20〜ø100、硬質アルマイト
11 ワンタッチ管継手 ― ø32〜ø63
12 ピストンパッキン NBR
13 ロッドパッキン NBR
14 ガスケット NBR
15 磁石 ―
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
12 CQ2B12-PS
上記番号!2、!3、!4
のセット
16 CQ2B16-PS
20 CQ2B20-PS
25 CQ2B25-PS
32 CQ2B32-PS
40 CQ2B40-PS
50 CQ2B50-PS
63 CQ2B63-PS
80 CQ2B80-PS
100 CQ2B100-PS
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
20 CQ2BH20-PS
上記番号!2、!3、!4
のセット
25 CQ2BH25-PS
32 CQ2BH32-PS
40 CQ2BH40-PS
50 CQ2BH50-PS
63 CQ2BH63-PS
80 CQ2BH80-PS
100 CQ2BH100-PS
15
ロッド先端おねじの場合
T1 T1
C1